DISTRETTO SOCIO SANITARIO D/23 NICOSIA
COMUNE DI NICOSIA

COMUNE CAPOFILA
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

Deliberazione n. 17 del 23/11/2022

DEL COMITATO DEI SINDACI

OGGETTO: DDG 2746 del 16/12/2021 e DRS n 86 del 11/10/2022. Assistenza igienico-personale
ed ﬂssmenza aha comunicazione {ASACGM} lunni con disabilita delle scuole comunali
vazione Piano di riparto..

L’az;no dﬁemﬂa\feniiéue, addi ventitre del mese di novembre alle ore 12,00 e ss, presso 1 locali dei
Serv Seciaﬂ a seguito, regolare convocazione, si ¢ riunito il Comitato dei Sindaci nelle persone

PRES. | ASS
1 | Pagliazzo Antonio X Assessore delegato del Comune di Nicosia
2 | Romano Silvana X Assessore delegato dal Sindaco del Comune di Troina
3 X Comune di Gagliano C.to
4 | Chiovetta Silvesiro X Sindaco del Comune di Cerami
b X Assessore delegato Comune di Capizzi
6 | Schillaci Lucia X Assessore delegato Comune di Sperlinga
Partecipano, senza diritto di voto,
- il Direttore del Distretto socio-sanitario, dott. // presente assenie X

- il Dirigente dei Servizi Sociali del Comune di Nicosia/responsabile Ufficio Piano del Distretto 23, Dott.ssa
Patrizia Mancuso, che verbalizza.

Assume la Presidenza il dott. Antonio Pagliazzo, n.q. di Assessore delegato dal Sindaco del Comune
capofila di Nicosia, che, riconosciuta legale la seduta, invita a procedere alla trattazione del punto di cui in
oggetto:




VIST

. i1 DD.G. n2746 del 16/12/2021con il quale sono state impegnate le somme in favore dei
Distretti socio sanitari dell’Isola, secondo parametri ¢ dati relativi al numero di disabili
gravissimi minori, censiti dalle Aziende Sanitarie Provinciali per le attivita di assistenza
igienico-personale ed assistenza alla comunicazione (ASACOM) agli alunni delle scuole
comunali dell'infanzia, primarie e secondarie di primo grado, giusto art. 15, legge regionale
n. 29 del 26.11.2021;

- il D.A.n.64/Gab. del 03/06/2022 con il quale sono state emanate apposite indicazioni

operative ai distretti al fine di proweﬂere trasferire le risorse ai Comuni del distretto di
appartenenza, secondo un proprio piano d i riparto, in rapporto al fabbisogno rappresentato
dalle singole scuole;

- lanota dei Dipartimento regionale della Famiglia e delle Politiche sociali — Serv.7-“Fragilita
e Povertd”, prot 20474 del 14/06/2022 di notifica dei suddetti decreti;

- i1D.R.S. n. 1864 dell’11/10/2022 di impegno € hqi dazione di risorse in favore dei Distretti

ioliorativi e Servizi ASACOM, da
ripartire tra i comuni del Distretto secondo un proprio piano di riparto in rapporto al

Socio Sanitari per i servizi integrativi aggiunti

fabbisogno rappresentato dai Comuni;
- la nota del Dipartimento regionale della Famiglia e delle Politiche sociali — Serv.7-“Fragilita
e Povertd”, n. 36765 del 11.11.2022 di notifica del suddetto decreto;
CONSIDERATO che con il D.D.G. n.2746/2021 ¢ stata assegnata al D23 la somma di € 10.539,22
e con il DDG n. 1864/2022 la somma di € 4.887,54;

RITENUTO dover ripartire le somme assegnate, fenuto conio dei disabili o:ravissémi di ogni
Comune, come da comunicazione del Distretto sani itario di Nicosia, agli atti del fascicolo d’ufficio;

TENUTO CONTO che, poiché un alunno minore disabile, residente a Sperlinga, frequenta la scuola
a Nicosia e per tale motivo, in precedenti assegnazioni di risorse statali € stata assegnata una somma
maggiore al comune di Nicosia, In questa sede, di comune accordo, tale somma viene compensata
tra i due comuni interessati, tenuto conto del fabbisogno rappresentato dal comune di Sperlinga,
senza che cid influisca sulle quote degli altri comuni;

VISTO il parere tecnico e di regolarita amministrativa, reso ai sensi degli artt. 49 e 147 bis, comma
1, del D.L.gs. 267/2000, allegato alla presente;

VISTO il vigente Ord. EE.LL vigente nella Regione Siciliana

CON VOTI UNANIMI, espressi nelle forme di legge,



DELIBERA

Per le motivazioni e le finalita di cui in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del
presente atto:

Di approvare il seguente Piano di riparto tra i Comuni del Distretto socio sanitario 23:

DRS n.1864/2022 Totale
Nicosia 10 5880,80 2726,75 8606,55
Capizzi 2 1405,23 651,67 2056,9
Cerami 1 702,61 325,84 1028,45
Sperlinga 1 1847,97 857,44 2706,41
Gagliano 0 0 0 0
Troina 1 702,61 325,84 1028,45
Totale 15 10539,22 4887,54 15426,76

I Comune di Nicosia provvedera a trasferire le risorse ai Comuni, nel corrente esercizio finanziario,
secondo il suddetto piano di riparto.

Dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva ai sensi di legge.



S

COMUNE DI NICOSIA
LIBERO CONSORZIO PROVINCIALE DI ENNA
1° Settore

Allegato alla Deliberazione
C.d.S.n.17 del 23/11/2022

OGGETTO: DDG 2746 del 16/12/2021 ¢ DRS n.1864 del 11/10/2022. Assistenza igienico-
personale ed assistenza alla comunicazione (ASACOM) agli alunni con disabilita delle scuole
comunali dell'infanzia, primarie e secondarie di primo grado. Approvazione Piano di riparto..

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA
ai sensi dell’art.49 del D. L.gs 267/2000, art.12 della L. r. n.30/2000 e dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000)

Parere in ordine alla regolarita tecnica: FAVOREVOLE
Nicosia, 23/11/2022

Il Dirigente
dott.ssa Patrizia Mancuso




1L, SINDACO PRESIDENTE
/!

1> Assessore Delegato Presidente

fM—\Aﬂ‘i P‘?ghazzo
EH:\ \(\ﬂ

il Dmgente/Rysponsabﬂe U.P.

Dott.ssa Patrizia Mancuso

(va

La presente ¢ stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12/16 della L.r. 44/91.

1L SINDACO PRESIDENTE

L’ Assessore Delegato Presidente

Dott. Antopi gliazzo

\JV”

Li, 23/11/2022 1l Dirigente/Responsabile U.P.

Dott.ssa Pa‘f‘ﬂTa Mancuso
N Lood.ap A\

WAVAAR > " =4

s
~



